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Anzahl und Entwicklung der Mitgliedergruppen

Mitgliedergruppen

1932 1.11.61 1.1.86 1.1.90 1.1.95 1.1.00 1.1.05 1.1.10 1.1.15 1.1.20 1.1.25 1.1.26

Wirtschaftspriifer 549 1590 4.836 6.344 7.994 9.984 12.244 13.619 14.407 14.568 14.711 15.262

vereidigte Buchpriifer 0 1151 89 2.782 4.233 4.094 4.009 3.688 3.085 2.377 1.726 1.597

Wirtschaftspriifungs-

gesellschaften 76 196 991 1.215 1.541 1.879 2.221 2.540 2.863 2.982 3.020 3.057
Buchpriifungs-
gesellschaften 0 7 1 32 108 166 143 121 102 73 62 57

gesetzl. Vertreter von
WPG u. BPG, die nicht

WP oder vBP sind 0 66 470 439 564 726 773 778 907 1.044 1.147 1.165
Freiwillige Mitglieder 0 0 28 28 30 32 38 50 52 53 56 54
Gesamt 625 3.010 6.415 10.840 14.470 16.881 19.428 20.796 21.416 21.097 20.722 21.192

Nicht enthalten sind 337 beurlaubte Mitglieder (Stand 1. Januar 2026)
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Ubersicht Giber Berufsqualifikation, Geschlecht
und Art der Tatigkeit

Berufsgruppe Wirtschaftspriifer

Berufsqualifikation Anzahl Art der Tatigkeit
WP WP WP WP nurin WP auchin Gesamt
WP WP RA/SyndRA RA/SyndRA RA/SyndRA  Anrede Anrede eigener eigener wpP
Bundesland WP RA/SyndRA StB StB Notar  StB, Notar Herr Frau Praxis Praxis
Baden-Wiirttemberg 401 10 1.796 55 0 0 1.854 408 459 424 2.262
Bayern 487 11 2.092 85 0 (1] 2.115 560 561 557 2.675
Berlin 285 7 501 26 1 1 586 235 150 125 821
Brandenburg 16 0 a7 0 0 55 9 20 20 64
Bremen 30 0 143 0 (1] 146 30 21 30 176
Hamburg 204 5 747 38 0 0 747 247 168 159 994
Hessen 782 15 1.101 51 0 0 1.519 430 431 275 1.949
Mecklenburg-Vorpommern 7 0 38 1 0 0 39 7 8 10 46
Niedersachsen 140 4 784 18 1 1 805 143 198 184 948
Nordrhein-Westfalen 691 11 3.075 102 0 1 3.187 693 708 807 3.880
Rheinland-Pfalz 85 5 302 6 0 0 343 55 111 112 398
Saarland 38 1 96 (1] 0 121 18 31 25 139
Sachsen 83 0 273 7 0 0 268 95 55 58 363
Sachsen-Anhalt 4 0 54 0 0 46 13 11 18 59
Schleswig-Holstein 31 0 191 11 0 0 195 38 71 53 233
Thiiringen 16 0 73 3 0 0 68 24 10 22 92
Gesamt Inland 3.300 69 11.313 412 2 3 12.094 3.005 3.013 2.879 15.099
Gesamt Ausland 88 1 69 5 (1] 0 118 45 40 28 163
Gesamt 3.388 70 11.382 417 2 3 12.212 3.050 3.053 2.907 15.262
Berufsgruppe vereidigte Buchpriifer
Berufsqualifikation Anzahl Art der Tatigkeit
vBP vBP VBP nurin VvBP auch in Gesamt
vBP vBP RA/SyndRA  RA/SyndRA Anrede Anrede eigener eigener VvBP

Bundesland vBP RA/SyndRA StB StB Notar Herr Frau Praxis Praxis
Baden-Wiirttemberg 4 27 237 14 (1] 246 36 141 97 282
Bayern 8 19 244 18 0 241 48 153 100 289
Berlin 1 3 41 2 1 36 12 23 17 48
Brandenburg 0 2 1 0 0 3 0 0 2 3
Bremen 1 1 13 1 0 13 3 7 2 16
Hamburg 1 9 48 6 0 52 12 30 26 64
Hessen 2 9 116 5 1 112 21 80 46 133
Mecklenburg-Vorpommern 0 1 5 1 0 6 1 2 4 7
Niedersachsen 2 4 117 4 2 122 7 72 40 129
Nordrhein-Westfalen 6 28 405 7 1 394 53 238 147 447
Rheinland-Pfalz 2 2 83 3 0 75 15 55 25 90
Saarland 2 2 22 1 0 24 3 16 7 27
Sachsen 1 3 11 (1] 0 14 1 7 7 15
Sachsen-Anhalt 0 1 4 0 0 3 2 4 1 5
Schleswig-Holstein 3 0 32 0 0 30 5 22 8 35
Thiiringen 0 1 4 0 0 2 3 1 4 5
Gesamt Inland 33 112 1.383 62 5 1.373 222 851 533 1.595
Gesamt Ausland 1 0 1 0 0 2 0 1 1 2

Gesamt 34 112 1.384 62 5] 1.375 222 852 534 1.597



Anzahl der WP- und vBP-Praxen

WP-Praxen

WP nur in eigener Praxis

WP auch in eigener Praxis

Wirtschaftspriifungsgesellschaften
WP-Praxen gesamt

vBP-Praxen

VBP nur in eigener Praxis

vBP auch in eigener Praxis

Buchprifungsgesellschaften
vBP-Praxen gesamt

GbR / Partnerschaften (mbB)

GbR
Partnerschaften (mbB)
GbR / Partnerschaften (mbB) gesamt

Gesamt

Anzahl

3.053
2.907
3.057
9.017

Anzahl

852
534
57
1.443

Anzahl

471
852
1.323

11.783

%

338
32,2
338
100,0

%

59,0
37,0
4,0
100,0

%

35,6
64,4
100,0



Altersstruktur der Mitglieder — Wirtschaftsprafer

Alter Anzahl % Anzahl Anzahl

Anrede Frau Anrede Mann
80 Jahre und alter 593 3,9 18 575
75 - 79 Jahre 570 3,7 27 543
70 - 74 Jahre 777 5,1 57 720
65 - 69 Jahre 1.195 7,8 120 1.075
60 - 64 Jahre 2.116 13,9 352 1.764
55 - 59 Jahre 2.586 16,9 499 2.087
50 - 54 Jahre 1.689 11,1 353 1.336
45 - 49 Jahre 1.664 10,9 402 1.262
40 - 44 Jahre 1.336 8,8 366 970
35 -39 Jahre 1.323 8,7 408 915
30 - 34 Jahre 1.088 7,1 337 751
unter 30 Jahre 325 2,1 111 214
Gesamt 15.262 100,0 3.050 12.212
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Altersstruktur der Mitglieder — vereidigte Buchprufer

Anzahl Anzahl

Alter Anzahl % Anrede Frau Anrede Mann
80 Jahre und élter 267 16,7 20 247
75 - 79 Jahre 333 20,8 37 296
70 - 74 Jahre 436 27,3 67 369
65 - 69 Jahre 255 16,0 42 213
60 - 64 Jahre 204 12,8 30 174
55 - 59 Jahre 96 6,0 23 73
50 - 54 Jahre 6 0,4 3 3
Gesamt 1.597 100,0 222 1.375
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Vorbildung der Mitglieder

Vorbildung

Hochschulstudium

Betriebswirtschaftl. Studium
Volkswirtschaftl. Studium
Rechtswissenschaftl. Studium

Technisches Studium

Landwirtschaftl. Studium

anderer Studiengang

ohne Hochschulstudium

Gesamt

Vorbildung

Hochschulstudium

Betriebswirtschaftl. Studium
Volkswirtschaftl. Studium
Rechtswissenschaftl. Studium

Technisches Studium

Landwirtschaftl. Studium

anderer Studiengang

ohne Hochschulstudium

Gesamt

Berufsgruppe Wirtschaftsprifer

Anzahl

10.021
483
659

34

37
2.219
1.809
15.262

%

65,7
3,2
4,3
0,2
0,2

14,5

11,9

100,0

Anzahl
Anrede Frau

1.628
81

82

7

5

690
557
3.050

Berufsgruppe vereidigte Buchpriifer

Anzahl

670
41
179

2

7

99
599
1.597

%

42,0
2,6
11,2
0,1
0,4
6,2
37,5
100,0

Anzahl
Anrede Frau

75
6
12
0

0
16
113
222

Anzahl
Anrede Herr

8.393
402
577

27

32
1.529
1.252
12.212

Anzahl
Anrede Herr

595
35
167

2

7

83
486
1.375



Ubersicht tiber Niederlassungen, Rechtsformen und
weitere Anerkennungen der Berufsgesellschaften

Wirtschaftspriifungsgesellschaften

Anzahl Rechtsform Ane::::::‘:,gen
davon KG davon davon davon
Zweig-  davon davon (davon GmbH  davon davon PartG zugel. BAG zugel. BAG
Bundesland Sitze  niederlass. AG  GmbH & Co. KG) OHG PartG mbB nach StBerG nach BRAO
Ausland 2 0 0 1 0 (0) 0 0 0 0 0
Baden-Wiirttemberg 498 65 6 417 41 (38) 0 7 27 195 2
Bayern 621 76 23 520 30 (29) 0 7 40 188 6
Berlin 136 43 10 108 8 (7) 0 3 7 58 0
Brandenburg 19 10 0 19 0 (0) 0 0 0 4 0
Bremen 46 14 0 33 7 (7) 0 1 5 23 2
Hamburg 194 24 5 161 6 (5) 0 3 19 59 1
Hessen 262 36 15 219 11 (10) 0 3 13 80 1
Mecklenburg-Vorpommern 11 23 0 11 0 (0) 0 0 0 2 0
Niedersachsen 226 48 8 183 10 (7) 0 3 22 70 1
Nordrhein-Westfalen 736 133 17 604 30 (26) 0 15 70 257 1
Rheinland-Pfalz 104 17 3 83 6 (6) 1 3 8 38 0
Saarland 36 10 2 30 1 (0) 0 1 2 9 0
Sachsen 80 62 3 73 0 (0) 0 1 3 25 0
Sachsen-Anhalt 13 19 0 12 0 (0) 0 0 1 4 0
Schleswig-Holstein 57 14 0 50 2 (2) 0 4 1 25 0
Thiiringen 16 21 0 14 1 (1) 0 0 1 4 0
Gesamt 3.057 615 92 2.538 153 (138) 1 51 219 1.041 14
Buchpriifungsgesellschaften
Weitere
Anzahl Rechtsform Anerkennungen
davon KG davon davon davon
davon (davon GmbH  davon PartG  zugel. BAG zugel. BAG
Bundesland Sitze GmbH & Co. KG) PartG mbB nach StBerG nach BRAO
Baden-Wiirttemberg 13 10 1 (1) 0 2 5 0
Bayern 10 8 0 (0) 0 2 2 0
Hamburg 6 6 0 (0) 0 0 1 0
Hessen 1 1 0 (0) 0 0 0 0
Niedersachsen 1 0 0 (0) 0 1 1 0
Nordrhein-Westfalen 17 15 1 (0) 0 1 2 0
Rheinland-Pfalz 4 4 0 (0) 0 0 1 0
Schleswig-Holstein 3 2 1 (1) 0 0 3 0
Thiiringen 2 2 0 (0) 0 0 0 1
Gesamt 57 48 3 (2) 0 6 15 1
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